Rua Tiradentes, 1120– Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85.960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 259/2024

Data: 04 de novembro de 2024

Ementa: solicitamos envio de Ofício ao técnico

Juninho, da equipe de futsal Sub-8 AACC

Copagril/Marechal Cândido Rondon,

parabenizando na pessoa deste a todos os

atletas do futsal rondonenses pela conquista do

Campeonato Paranaense de Base, ocorrido

neste último final de semana, em Londrina.

Senhor Presidente,

Requeremos, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente Ofício ao técnico Ernesto Júnior da Rosa (Juninho), da equipe

de futsal da AACC Copagril/Marechal Cândido Rondon, parabenizando na

pessoa deste a direção da AACC e, especialmente, os atletas do futsal rondonense

Sub-8 que neste último final de semana sagraram-se campeões da fase final

Campeonato Paranaense de Base.

O evento foi realizado no ginásio da Academia Futsal, em Londrina, e

após empatar com as equipes do Maringá Clube (2 a 2) e Fazenda Rio

Grande/Curitibanos (1 a 1), e golear o Arapongas (6 a 3), os rondonenses passaram

pelo Marreco Futsal na seminal (5 a 2). Na final, a equipe rondonense goleou a

equipe de Arapongas pelo placar de 5 a 1. Os gols do time rondonense foram

marcados por Dominny (três vezes), Arthur Rauber e Pedro Otávio.

Desta forma, e considerando a conquista acima citada, estes

Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste importante Requerimento por

parte do Plenário desta Casa de Leis, permitindo assim o imediato envio do

respectivo Ofício parabenizando o técnico e, especialmente, os atletas da base

pela importante e expressiva conquista, colocando Marechal Cândido Rondon no

lugar mais alto do pódio.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 04 de novembro de 2024

Rua Tiradentes, 1120– Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85.960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

      VALDIR PORT (PORTINHO)

                    Vereador